СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  30 марта  2018 года                      № 8

	О       проекте     решения     «Об   исполнении  бюджета  Студенецкого  сельского поселения  Шумячского района  Смоленской  области за  2017год»   и  об утверждении    порядка     участия граждан в его обсуждении

В соответствии с ч. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями),  п. 5 ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п. 2 ст. 13 Устава Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

          1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об исполнении бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017год» (приложение 1).

      2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения «Об исполнении бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017год» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

     3.  Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района  Смоленской  области  «Об исполнении  бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  2017 год» (приложение 3).

     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в  печатном средстве массовой информации Студенецкого  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения».

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                И.В. Кулешова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
От_______ 20__ года                                                                              № ___
[bookmark: _GoBack]
	Об исполнении бюджета Студенецкого
сельского поселения Шумячского
района Смоленской области за 2017 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1.  Утвердить  годовой отчет об исполнении бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год по доходам в сумме         1 856 446,50 рублей  и по расходам в сумме 1 785 395,22рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области) в сумме 71 051,28 рублей согласно приложениям:
1.1 Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год».
1.2  Приложение № 2 «Доходы бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений, за 2017 год».
1.3 Приложение № 3 «Безвозмездные поступления  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год».
1.4 Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетовза 2017 год.»
1.5Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за 2017 год».
1.6 Приложение № 6«Ведомственная структура расходов бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  за 2017 год»
1.7 Приложение № 7«Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и не программным направлениям деятельности за 2017 год»

1.8 Приложение № 8  «Объем доходов  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  за 2017 год в части доходов, установленных решением Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «О создании муниципального дорожного фонда Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области»
1.9Приложение № 9 «Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год».
1.10  Приложение № 10 «Отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год»
1.11 Приложение № 11 «Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2017 год»

1.12 Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита бюджета
Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов»

         1.13 Приложение № 13 «Доходы бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                             И.В.Кулешова

Приложение 2
к решению Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.03. 2018 года  № 8

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения «Об исполнении  бюджета Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  2016год» и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Ознакомление с проектом решения через средства массовой информации (газета «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения»).

2. Прием предложений граждан в письменной форме до 28 апреля  2018 г. со дня официального опубликования проекта по адресу: Смоленская область Шумячский район д. Студенец, д.136,  Администрация Студенецкого сельского поселения.

3. Публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  2017 год» состоятся  02 мая  2018 года в здании Администрации Студенецкого сельского поселения в 16-00ч.

	Приложение 3
к решению Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 30.03.2018года  № 8

Состав комиссии
по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Об исполнении  бюджета  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области за  2017 год»

	Кулешова
Инна  Витальевна
	-
	Глава муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Панова
Наталья Михайловна

	-
	Депутат Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Вернова  Зинаида  Владимировна
	-
	Депутат Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Чобану  Светлана  Михайловна
	-
	Депутат Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

	Соловьева
Наталья Станиславовна
	-
	Старший менеджер Администрации  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области